
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제교통과

정책: 산업진흥

단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 경제교통과

경제교통과 21,278,649 19,862,549 1,416,100

국 1,913,473 1,305,978 607,495

균 55,598 55,598 0

기 90,546 90,546 0

도 1,071,907 1,048,414 23,493

군 18,147,125 17,362,013 785,112

산업진흥 2,926,172 2,625,892 300,280

국 252,000 180,000 72,000

기 90,546 90,546 0

도 236,270 210,470 25,800

군 2,347,356 2,144,876 202,480

지역경제 활성화 2,926,172 2,625,892 300,280

국 252,000 180,000 72,000

기 90,546 90,546 0

도 236,270 210,470 25,800

군 2,347,356 2,144,876 202,480

합천사랑상품권 발행 지원 사업 450,000 450,000 0

국 180,000 180,000 0

도 27,000 12,000 15,000

군 243,000 258,000 △15,000

301 일반보전금 450,000 450,000 0

국 180,000 180,000 0

도 27,000 12,000 15,000

군 243,000 258,000 △15,000

12 기타보상금 450,000 450,000 0

○국비보조사업 450,000 450,000 0

― 합천사랑상품권 할인 지원(카드형, 모바일

형) 450,000 450,000 04,500,000,000원*10%

국 180,000 180,000 0

도 27,000 12,000 15,000

군 243,000 258,000 △15,000

합천사랑상품권 발행 지원 사업(추가) 180,000 0 180,000

국 72,000 0 72,000

도 10,800 0 10,800

군 97,200 0 97,200

301 일반보전금 180,000 0 180,000

국 72,000 0 72,000

도 10,800 0 10,800

군 97,200 0 97,200

12 기타보상금 180,000 0 180,000

○국비보조사업 180,000 0 180,000

― 합천사랑상품권 할인 지원(카드형, 모바일

형) 180,000 0 180,0001,800,000,000원*10%

국 72,000 0 72,000

도 10,800 0 10,800

군 97,200 0 97,200

합천사랑상품권 발행 지원 사업(자체사업) 635,980 316,300 319,680



부서: 경제교통과

정책: 산업진흥

단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 170,980 111,300 59,680

01 사무관리비 170,980 111,300 59,680

○모바일 및 카드형 합천사랑상품권 관리 수수

료 97,000 57,000 40,000

○지류형 합천사랑상품권 관리 수수료

34,500 24,000 10,500

○지류형 합천사랑상품권 제작비 27,180 18,000 9,180

9,700,000,000원*1%

2,300,000,000원*1.5%

27,180,000원

301 일반보전금 465,000 205,000 260,000

12 기타보상금 465,000 205,000 260,000

○합천사랑상품권 할인 지원(지류형)

115,000 75,000 40,000

○합천사랑상품권 할인 지원(카드형,모바일형)

340,000 120,000 220,000

2,300,000,000원*5%

3,400,000,000원*10%

전통시장 지원 442,280 437,280 5,000

도 2,900 2,900 0

군 439,380 434,380 5,000

201 일반운영비 87,619 82,619 5,000

02 공공운영비 59,918 54,918 5,000

○전통시장 주차장 화장실 전기요금

17,000 12,000 5,00017,000,000원

소상공인 및 전통시장 상인 육성 지원 648,057 852,457 △204,400

도 79,600 79,600 0

군 568,457 772,857 △204,400

307 민간이전 125,197 329,597 △204,400

도 15,600 15,600 0

군 109,597 313,997 △204,400

02 민간경상사업보조 125,197 329,597 △204,400

○노란우산 희망장려금 기존가입자 지원(자체사

업) 0 204,400 △204,4000원

소상공인 방역물품 지원금 90,546 90,546 0

기 90,546 90,546 0

201 일반운영비 4,500 0 4,500

기 4,500 0 4,500

01 사무관리비 4,500 0 4,500

○기금사업 4,500 0 4,500

― 소상공인 방역물품비 지원 업무추진

4,500 0 4,5004,500,000원

기 4,500 0 4,500

301 일반보전금 86,046 90,546 △4,500

기 86,046 90,546 △4,500

12 기타보상금 86,046 90,546 △4,500

○기금사업 86,046 90,546 △4,500

― 소상공인 방역물품비 지원(2차)

57,556 62,056 △4,50057,556,000원



부서: 경제교통과

정책: 산업진흥

단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 57,556 62,056 △4,500

에너지 수급안정 3,380,848 3,375,239 5,609

국 136,219 136,219 0

도 446,109 440,500 5,609

군 2,798,520 2,798,520 0

에너지 시설보급 3,380,848 3,375,239 5,609

국 136,219 136,219 0

도 446,109 440,500 5,609

군 2,798,520 2,798,520 0

주택지원사업(그린홈 100만호 보급) 115,882 110,000 5,882

도 29,882 24,000 5,882

군 86,000 86,000 0

402 민간자본이전 115,882 110,000 5,882

도 29,882 24,000 5,882

군 86,000 86,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 115,882 110,000 5,882

○도비보조사업 115,882 110,000 5,882

― 그린홈 100만호 주택지원사업

115,882 110,000 5,882115,882,000원

도 29,882 24,000 5,882

군 86,000 86,000 0

미니태양광 보급사업 28,047 28,320 △273

도 12,727 13,000 △273

군 15,320 15,320 0

402 민간자본이전 28,047 28,320 △273

도 12,727 13,000 △273

군 15,320 15,320 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 28,047 28,320 △273

○도비보조사업 28,047 28,320 △273

― 미니태양광 보급사업 28,047 28,320 △27328,047,000원

도 12,727 13,000 △273

군 15,320 15,320 0

교통행정 개선 9,622,907 8,879,501 743,406

국 1,323,235 821,300 501,935

도 296,343 311,841 △15,498

군 8,003,329 7,746,360 256,969

교통안전사고 예방 2,709,333 2,689,333 20,000

국 62,400 60,000 2,400

도 22,620 22,620 0

군 2,624,313 2,606,713 17,600

교통안전 시설물 관리 2,693,633 2,673,633 20,000

국 60,000 60,000 0

도 21,520 21,520 0

군 2,612,113 2,592,113 20,000

207 연구개발비 60,000 40,000 20,000

01 연구용역비 60,000 40,000 20,000



부서: 경제교통과

정책: 교통행정 개선

단위: 교통안전사고 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○합천군 순환버스도입 타당성분석 용역

20,000 0 20,00020,000,000원

고령운전자 교통사고 예방 15,700 15,700 0

국 2,400 0 2,400

도 1,100 1,100 0

군 12,200 14,600 △2,400

301 일반보전금 12,000 12,000 0

국 2,400 0 2,400

도 1,100 1,100 0

군 8,500 10,900 △2,400

12 기타보상금 12,000 12,000 0

○국비보조사업 12,000 12,000 0

― 고령운전자 운전면허증 자진반납 지원

12,000 12,000 012,000,000원

국 2,400 0 2,400

도 1,100 1,100 0

군 8,500 10,900 △2,400

운송업체 지원 6,913,574 6,190,168 723,406

국 1,260,835 761,300 499,535

도 273,723 289,221 △15,498

군 5,379,016 5,139,647 239,369

벽지노선 손실보상금 지원 1,692,364 1,436,960 255,404

국 458,035 242,000 216,035

도 14,288 29,288 △15,000

군 1,220,041 1,165,672 54,369

307 민간이전 1,637,404 1,382,000 255,404

국 458,035 242,000 216,035

도 0 15,000 △15,000

군 1,179,369 1,125,000 54,369

09 운수업계보조금 1,637,404 1,382,000 255,404

○국비보조사업 1,637,404 1,382,000 255,404

― 벽지노선 손실보상금 지급

1,637,404 1,382,000 255,4041,637,404,000원

국 458,035 242,000 216,035

도 0 15,000 △15,000

군 1,179,369 1,125,000 54,369

농촌형 교통모델 발굴사업 859,000 699,000 160,000

국 296,000 296,000 0

도 148,000 148,000 0

군 415,000 255,000 160,000

301 일반보전금 859,000 699,000 160,000

국 296,000 296,000 0

도 148,000 148,000 0

군 415,000 255,000 160,000

12 기타보상금 859,000 699,000 160,000

○국비보조사업 859,000 699,000 160,000



부서: 경제교통과

정책: 교통행정 개선

단위: 운송업체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 브라보 행복 택시 운행지원금

859,000 699,000 160,000859,000,000원

국 296,000 296,000 0

도 148,000 148,000 0

군 415,000 255,000 160,000

교통약자 지원 474,402 449,900 24,502

국 46,000 46,000 0

도 202 700 △498

군 428,200 403,200 25,000

307 민간이전 382,402 357,900 24,502

도 202 700 △498

군 382,200 357,200 25,000

05 민간위탁금 381,500 356,500 25,000

○특별교통수단 위탁운영 381,500 356,500 25,000381,500,000원

09 운수업계보조금 902 1,400 △498

○도비보조사업 902 1,400 △498

― 특별교통수단 유료도로 통행료 지원

902 1,400 △498902,000원

도 202 700 △498

군 700 700 0

2022년 전세버스기사 소득안정자금 지원사업 198,000 0 198,000

국 198,000 0 198,000

301 일반보전금 198,000 0 198,000

국 198,000 0 198,000

01 사회보장적수혜금 198,000 0 198,000

○국비보조사업(성립전) 198,000 0 198,000

― 전세버스기사 소득안정자금 지원

198,000 0 198,000198,000,000원

국 198,000 0 198,000

일반택시기사 소득안정자금 지원사업 28,500 0 28,500

국 28,500 0 28,500

301 일반보전금 28,500 0 28,500

국 28,500 0 28,500

01 사회보장적수혜금 28,500 0 28,500

○국비보조사업(성립전) 28,500 0 28,500

― 5차 일반택시기사 한시지원사업

28,500 0 28,50028,500,000원

국 28,500 0 28,500

일반택시기사 한시지원 57,000 0 57,000

국 57,000 0 57,000

301 일반보전금 57,000 0 57,000

국 57,000 0 57,000

01 사회보장적수혜금 57,000 0 57,000

○국비보조사업(성립전) 57,000 0 57,000



부서: 경제교통과

정책: 교통행정 개선

단위: 운송업체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 6차 일반택시기사 한시지원 사업

57,000 0 57,00057,000,000원

국 57,000 0 57,000

교통편의 개선 261,160 223,160 38,000

간이버스 승강장 관리 261,160 223,160 38,000

간이버스 승강장 관리 242,560 204,560 38,000

401 시설비및부대비 242,560 204,560 38,000

01 시설비 241,912 203,912 38,000

○간이버스승강장 신규 설치 181,352 143,352 38,000181,352,000원

기업지원 961,180 915,180 46,000

도 24,500 24,500 0

군 936,680 890,680 46,000

기업운영 활성화 지원 961,180 915,180 46,000

도 24,500 24,500 0

군 936,680 890,680 46,000

기업 운영지원 446,180 400,180 46,000

101 인건비 29,000 23,000 6,000

04 기간제근로자등보수 29,000 23,000 6,000

○농공단지 관리요원 보수 29,000 23,000 6,00029,000,000원

308 자치단체등이전 40,000 0 40,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 40,000 0 40,000

○스마트공장 구축지원사업 40,000 0 40,00040,000,000원

일자리창출 및 취업 지원 3,225,165 3,155,665 69,500

국 202,019 168,459 33,560

균 55,598 55,598 0

도 68,685 61,103 7,582

군 2,898,863 2,870,505 28,358

일자리창출 3,057,375 3,048,675 8,700

국 156,879 161,879 △5,000

균 17,348 17,348 0

도 52,614 49,904 2,710

군 2,830,534 2,819,544 10,990

일자리 창출 44,640 27,640 17,000

도 4,000 0 4,000

군 40,640 27,640 13,000

201 일반운영비 32,840 15,840 17,000

도 4,000 0 4,000

군 28,840 15,840 13,000

03 행사운영비 20,000 3,000 17,000

○도비보조사업 10,000 0 10,000

― 채용박람회 개최 지원 10,000 0 10,00010,000,000원

도 4,000 0 4,000

군 6,000 0 6,000



부서: 경제교통과

정책: 일자리창출 및 취업 지원

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2022 대한민국 일자리 엑스포 참여

7,000 0 7,0007,000,000원

합천군 청년 디지털일자리 사업 37,000 46,000 △9,000

국 17,500 22,500 △5,000

도 4,400 5,550 △1,150

군 15,100 17,950 △2,850

201 일반운영비 4,000 5,000 △1,000

국 2,000 2,500 △500

도 600 750 △150

군 1,400 1,750 △350

03 행사운영비 4,000 5,000 △1,000

○국비보조사업 4,000 5,000 △1,000

― 합천군 청년 디지털일자리 사업 기타지원금

4,000 5,000 △1,0004,000,000원

국 2,000 2,500 △500

도 600 750 △150

군 1,400 1,750 △350

301 일반보전금 33,000 41,000 △8,000

국 15,500 20,000 △4,500

도 3,800 4,800 △1,000

군 13,700 16,200 △2,500

12 기타보상금 33,000 41,000 △8,000

○국비보조사업 33,000 41,000 △8,000

― 합천군 청년 디지털일자리 사업 인건비

28,000 36,000 △8,00028,000,000원

국 15,500 20,000 △4,500

도 3,800 4,800 △1,000

군 8,700 11,200 △2,500

청년 구직활동 지원 33,700 33,000 700

도 10,810 10,950 △140

군 22,890 22,050 840

308 자치단체등이전 33,700 33,000 700

도 10,810 10,950 △140

군 22,890 22,050 840

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 33,700 33,000 700

○도비보조사업 33,700 33,000 700

― 청년구직활동수당 33,700 33,000 70033,700,000원

도 10,810 10,950 △140

군 22,890 22,050 840

사회적경제조직 운영 137,044 76,244 60,800

국 45,140 6,580 38,560

균 38,250 38,250 0

도 10,276 5,404 4,872

군 43,378 26,010 17,368

마을기업 육성(지원) 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000



부서: 경제교통과

정책: 일자리창출 및 취업 지원

단위: 사회적경제조직 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 7,000 0 7,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○국비보조사업 20,000 0 20,000

― 마을기업 육성사업 20,000 0 20,00020,000,000원

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

사회적경제기업 시군특화사업 20,000 0 20,000

국 14,000 0 14,000

군 6,000 0 6,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

국 14,000 0 14,000

군 6,000 0 6,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○국비보조사업 20,000 0 20,000

― 시군특화사업 20,000 0 20,00020,000,000원

국 14,000 0 14,000

군 6,000 0 6,000

사회적경제기업 사업개발비 20,800 0 20,800

국 14,560 0 14,560

도 1,872 0 1,872

군 4,368 0 4,368

307 민간이전 20,800 0 20,800

국 14,560 0 14,560

도 1,872 0 1,872

군 4,368 0 4,368

02 민간경상사업보조 20,800 0 20,800

○국비보조사업 20,800 0 20,800

― 사회적경제기업 사업개발비 지원사업

20,800 0 20,80020,800,000원

국 14,560 0 14,560

도 1,872 0 1,872

군 4,368 0 4,368

재무활동(경제교통과) 865,707 652,402 213,305

내부거래지출 650,000 550,000 100,000

기타회계전출금 650,000 550,000 100,000

702 기금전출금 650,000 550,000 100,000

01 기금전출금 650,000 550,000 100,000

○중소기업 및 소상공인 육성기금 전출금

650,000 550,000 100,000650,000,000원

보전지출 215,707 102,402 113,305



부서: 경제교통과

정책: 재무활동(경제교통과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보조금반환금 215,707 102,402 113,305

802 반환금기타 215,707 102,402 113,305

01 국고보조금반환금 179,323 72,501 106,822

○2021년 신재생에너지 지역지원사업 집행잔액

및 발생이자 반납 9,782 0 9,782

○2020년 취약계층 에너지복지사업 집행잔액 및

발생이자 반납 0 20,000 △20,000

○2021년 취약계층 에너지복지사업 집행잔액 및

발생이자 반납 0 7,200 △7,200

○2021년 LPG소형저장탱크 보급사업 발생이자

반납 500 0 500

○2021년 소득안정지원사업 집행잔액 및 발생이

자 반납 7,059 0 7,059

○농촌형 교통모델 지원사업 집행잔액 및 이자

액 반납 239 0 239

○지역사랑상품권 발행지원사업 집행잔액 및 이

자액 반납 91,820 0 91,820

○2021년 지역공동체일자리사업 집행잔액 및 이

자액 반납 7,709 0 7,709

○2021년 희망근로 지원사업(1차) 집행잔액 및

이자액 반납 8,132 0 8,132

○2021년 희망근로 지원사업(2차) 집행잔액 및

이자액 반납 6,439 0 6,439

○2021년 마을기업 육성사업 발생이자 반납

5 0 5

○2021년 사회적기업 일자리창출사업 집행잔액

및 이자액 반납 2,337 0 2,337

9,781,880원

0원

0원

500,000원

7,058,730원

238,370원

91,819,660원

7,708,990원

8,131,010원

6,438,150원

4,060원

2,336,120원

02 시ㆍ도비보조금반환금 36,384 29,901 6,483

○2021년 미니태양광 보급사업 발생이자 반납

16 0 16

○2021년 주택지원사업 집행잔액 및 발생이자

반납 600 0 600

○2021년 소상공인 소규모 경영환경개선사업 집

행잔액 및 발생이자 반납 1,416 0 1,416

○2021년 전통시장 화재공제사업 집행잔액 및

발생이자 반납 153 0 153

○2021년 벽지노선 조사원 지원사업 인건비 반

납 16 0 16

○2021년 전세버스기사 소득안정자금 집행잔액

및 이자액 반납 456 0 456

○2021년 전통시장 시설현대화사업 발생이자 반

납 354 0 354

○2021년 시내 농어촌버스 재정지원사업 집행잔

액 및 이자액 반납 71 0 71

○농어촌버스 교통카드 지원사업 집행잔액 및

이자액 반납 141 0 141

○2021년 지역공동체일자리사업 집행잔액 및 이

자액 반납 2,319 0 2,319

15,650원

600,000원

1,415,600원

152,190원

16,000원

455,290원

353,960원

70,940원

140,320원

2,318,260원



부서: 경제교통과

정책: 재무활동(경제교통과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021년 마을기업 육성사업 발생이자 반납

18 0 18

○2021년 사회적기업 일자리창출사업 집행잔액

및 이자액 반납 234 0 234

○2021년 채용박람회 개최사업 발생이자 반납

11 0 11

○2021년 시군 일자리센터 취업상담사 배치사업

발생이자 반납 8 0 8

○2021년 정보화마을 프로그램관리자 육성사업

발생이자 반납 6 0 6

○2021년 정보화마을 활성화 지원사업 집행잔액

및 발생이자 반납 661 0 661

○2021년 고령운전자 운전면허 자진반납사업 집

행잔액 및 이자 반납 3 0 3

17,520원

233,610원

10,740원

7,720원

5,230원

660,400원

2,780원


